
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto:   PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA PER LA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E STRUMENTI 
ENDOSCOPICI MONOUSO PER UROLOGIA ENDOSCOPICA 
INTERVENTISTICA E SPECIALISTICA OCCORRENTE 
ALL’A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA, 
ALL’ASL BI, ALL’ASL NO, ALL’ASL VC E ALL’ASL VCO 
AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3 PER UN PERIODO DI 48 MESI  
OLTRE 18 MESI DI OPZIONE RINNOVO E MESI 12 DI 
OPZIONE DI PROROGA - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

Il Direttore  S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con deliberazione n. 994 del 05/12/2024, depositata in atti, l’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione dell’appalto congiunto 
mediante procedura telematica aperta, della fornitura di dispositivi medici e strumenti 
endoscopici monouso per urologia endoscopica interventistica e specialistica occorrente 
alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 48 oltre mesi 18 di opzione di 
rinnovo e mesi 12 di opzione proroga, così come disposto da Capitolato Tecnico;

Preso atto che: 
- la gara in oggetto è stata aggiudicata agli operatori economici sotto specificati, alle

condizioni economiche di cui alla deliberazione sopracitata, che per l’A.S.L. VCO si
riassume nella tabella sottostante:

Lotto Aggiudicatario Agg. Iva esclusa 48 mesi Cig 

2 Boston Scientific SpA €. 358,00 A06462A3A4

3 Boston Scientific SpA €. 90.048,00 A06462B477

4 Cook Italia Srl €. 880,00 A06462D61D

6 Boston Scientific SpA €. 17.640,00 A064638F2E

8 Boston Scientific SpA €. 9.744,00 A06463B1AC

9 Cook Italia Srl €. 800,00 A06463C27F

10 Cea Spa €. 546,00 A064643844

12 Becton Dickinson Italia €. 2.900,00 A064647B90

16 Coloplast Spa €. 9.600,00 A06464D087

17 Coloplast Spa €. 9.240,00 A06464E15A

19 Coloplast Spa €. 1.368,00 A06464F22D

23 Becton Dickinson Italia €. 8.280,00 A064658998

30 Coloplast Spa €. 360,00 A06466B946

31 Cook Italia Srl €. 19.200,00 A06466DAEC

39 Boston Scientific SpA €. 6.000,00 A06467E8F4

47 Coloplast Spa €. 300,00  A064684DE6

48 Polimed Srl €. 27.800,00 A064686F8C

49 Polimed Srl €. 440.000,00 A064687064

54 Cook Italia Srl €. 4.800,00 A06468920A



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

56 Polimed Srl €. 2.800,00 A06468D556

62 Coloplast Spa €. 460,00 A0646918A2

- i lotti 24-52-53-57-61-65 e 68 non sono stati aggiudicati perché risultati deserti;

Preso atto che:
- l’importo complessivo presunto della fornitura di cui all’oggetto, quantificato per 

l’A.S.L. VCO, per un periodo certo di 48 mesi, ammonta ad €. 653.124,00 IVA 
esclusa, pari a €. 796.811,28 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’opzione dell’eventuale rinnovo per mesi 18, previsto dal 
Capitolato di Gara, ammonta ad €. 244.921,50 IVA esclusa, pari ad €. 298.804,23
IVA 22% compresa;

- l’importo relativo dell’eventuale proroga per mesi 12, ammonta a €. 163.281,00 IVA 
esclusa, pari ad €. 199.202,82 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’incremento contrattuale del 20% ammonta ad €. 956.173,54
IVA inclusa;

- in conformità a quanto previsto dall’articolo 113 del D.Lgs. 50/16, nonché, dal 
regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle 
funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020, dal presente 
atto discende un onere complessivo di €. 2.087,19 che verrà imputato e ridistribuito 
con successivo provvedimento;

Confermata la necessità di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura
di cui trattasi;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva, della fornitura di dispositivi medici e strumenti 
endoscopici monouso per urologia endoscopica interventistica e specialistica 
disposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in qualità di Stazione 
appaltante per l’A.I.C. n. 3, con deliberazione n. 994 del 05/12/2024, per un 
periodo di 48 mesi, con decorrenza dalla data di presa d’atto del presente 
provvedimento, oltre 18 mesi di opzione di eventuale rinnovo ed ulteriori 12 mesi di 
opzione di proroga;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti 
descritti all’allegato AL01) quale parte integrante al presente provvedimento;

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento 
provvedimento, per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi 
decorrenti dalla data di presa d’atto del presente provvedimento, ammonta ad €. 
653.124,00 IVA esclusa, per un totale complessivo di €. 796.811,28 IVA 22% 
inclusa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 166.002,35

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 199.202,82

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 199.202,82

Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 199.202,82

Conto Economico Esercizio 2029
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 €  33.200,47

4. di stabilire che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è la dr.ssa 
Jessica Pace, Direttore S.O.C. Farmacia;

 
5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 

all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali 
aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

Lotto Descrizione Aggiudicatario Prezzo unitario Agg. Iva esclusa 48 mesi Cig 

1 FILI GUIDA STANDARD IN 
PFTE 

Boston Scientific SpA €. 8,95 0 A0645DE4EC

2 FILI GUIDA STANDARD IN 
PFTE 

Boston Scientific SpA €. 8,95 €. 358,00 A06462A3A4

3 FILI GUIDA RIGIDI IN PFTE Boston Scientific SpA €. 46,90 €. 90.048,00 A06462B477

4 FILI GUIDE IDROFILICI 
NITINOL

Cook Italia Srl €. 22,00 €. 880,00 A06462D61D

5

ESTRATTORI DA CALCOLI 
SENZA PUNTA PER 

ENDOSCOPI 
RIGIDI/SEMIRIGIDI

Coloplast Spa €. 117,00 0 A064632A3C

6
ESTRATTORI DA CALCOLI 

SENZA PUNTA PER 
ENDOSCOPI FLESSIBILI

Boston Scientific SpA €. 147,00 €. 17.640,00 A064638F2E

7

ESTRATTORI DA CALCOLI 
DOTATI DI PIU’ DI 

QUATTRO FILI NELLA 
PORZIONE DISTALE DEL 

CESTELLO

Cook Italia Srl €. 220,00 0 A064639006

8
ESTRATTORI DI CALCOLI A 

3 FILI CON ESTREMITA’ 
APERTA

Boston Scientific SpA €. 174,00 €. 9.744,00 A06463B1AC

9
ESTRATTORI DI CALCOLI 
PER NEFROLITOTRISSIA 

PERCUTANEA 
Cook Italia Srl €. 200,00 €. 800,00 A06463C27F

10 KIT PER DILATAZIONE 
URETERALE PNEUMATICA

Cea Spa €. 136,50 €. 546,00 A064643844

12

SET DIILATATORE A 
PALLONCINO PER 

NEFROLITOTRISSIA 
PERCUTANEA

Becton Dickinson Italia €. 145,00 €. 2.900,00 A064647B90

13 CATETERI URETERALI A 
DUE VIE 

Cea Spa €. 26,00 0 A064649D36

14 CATETERI URETERALI 
OPEN TIP 

Cook Italia Srl €. 7,90 0 A06464BEDC

15
CATETERI URETERALI A 

SINGOLA VIA MANDRINATI 
A PUNTA RETTA O CURVA

Coloplast Spa €. 12,00 0 A06464CFAF

16

CATETERE TIPO 
ANGIOGRAFICO RETTO E 
ANGOLATO RASTREMATO 

IN PUNTA

Coloplast Spa €. 12,00 €. 9.600,00 A06464D087

17 SISTEMA DI EMOSTASI   A 
COLLAGENE

Coloplast Spa €. 33,00 €. 9.240,00 A06464E15A

18

STENT UTETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 

INTRODUZIONE E VARIE 
TIPOLOGIE DI GUIDA, 
VARI TIPI DI CALIBRI E 

LUNGHEZZE, MEDIA 
PERMANENZA 16 MESI 

Endotecnica Srl €. 32,41 0 949942557F

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

19

STEND URETERALE DOPPI 
J CON KIT DI 

INTRODUZIONE E SENZA 
GUIDA, VARI TIPI DI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
MEDIA PERMANENZA 6 

MESI

Coloplast Spa €. 57,00 €. 1.368,00 A06464F22D

21

STENT UTRETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 
INTRODUZIONE CON 
GUIDA VARI TIPI DI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
LUNGA PERMANENZA 

Coloplast Spa €. 78,00 0 9499510BA2

22

STENT UTRETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 
INTRODUZIONE CON 
GUIDA VARI TIPI DI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
LUNGA PERMANENZA 

Endotecnica Srl €. 42,19 0 A06465464C

23

STENT UTRETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 

INTRODUZIONE 
RESISTENTI ALLA 
COMPRESSIONE 

UTILIZZABILI CON GUIDA 
VARI TIPI DI CALIBRI E 

LUNGHEZZE LUNGA 
PERMANENZA ANCHE IN 
PAZIENTI ONCOLOGICI 
VARI TIPI DI CALIBRI E 

LUNGHEZZE LUNGA 
PERMANENZA 

Becton Dickinson Italia €. 69,00 €. 8.280,00 A064658998

25 SET PER DILATAZIONE 
RENALE TIPO AMPLATZ

Boston Scientific SpA €. 345,00 0 A064659A6B

26

GUAINE/CAMICIE TIPO 
AMPLATZ PER ACCESSO 
RENALE VARI CALIBRI E 

LUNGHEZZE 

Cea Spa  €. 19,20 0 A064659A6B

27 DILATATORI FASCIALI 
CALIBRI TRA 8-22CH

Cook Italia Srl €. 14,00 0 A06465DDB7

28 DILATATORI FASCIALI 
CALIBRI 5-8 CH

Cook Italia Srl €. 14,00 0 A0646686CD

30 AGHI DA PUNTURA 
PERCUTANEA 

Coloplast Spa €. 9,00 €. 360,00 A06466B946

31

CAMICIE D’ACCESSO 
URETERALE PER 
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE, ACCESSO PER 
GUIDA SINGOLO, 

TOTALMENTE IDROFILICA 
DIAMETRI DA 9 A 16 CH 

Cook Italia Srl €. 80,00 €. 19.200,00 A06466DAEC

32

CAMICIE D’ACCESSO 
URETERALE PER 
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE, ACCESSO PER 
GUIDA LATERALE, 

TOTALMENTE IDROFILICA 
DIAMETRI DA 9 A 16 CH 

Coloplast Spa €. 105,00 0 A06466FC92

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

33

CAMICIE D’ACCESSO 
URETERALE PER 
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE, ACCESSO A 
DOPPIO CANALE, 

TOTALMENTE IDROFILICA 
DIAMETRI DA 9 A 16 CH 

Endotecnica Srl €. 84,70 0 A064670D65

34

ADATTATTORI 
MONOVOLUME 

UNIVERSALI PER 
ENDOSCOPI

Coloplast Spa €. 12,00 0 A064672F0B

35
SISTEMA PER 

IRRIGAZIONE MANUALE 
PER URETEROSCOPIA

Endotecnica Srl €. 38,00 0 A06467732F

36 NEFROSTOMIE TIPO 
PIGTAIL

Polimed Srl €. 27,00 0 A0646794D5

37 NEFROSTOMIE TIPO 
MALECOT

Coloplast Spa €. 34,00 0 A06467C74

38
NEFROSTOMIE 

AUTOSTATICHE A 
PALLONCINO

Teleflex Medical Srl €. 43,50 0 A06467D821

39

SET DA NEFROSTOMIE 
COMPLETO DI DILATATORI 
FASCIALI, AGHI DI CHIBA 
ECOGENICI DA 22 A 18 G, 
CATETERE TIPO PIGTAIL, 

ALMENO 2 MISURE 
COMPRESE TRA 8 E 10 CH, 

LUNGHEZZA MINIMA 25 
CM, FILO GUIDA DA 
INTRODUZIONE E 

RACCORDO TERMINALE

Boston Scientifics Spa e. 75,00 €. 6.000,00 A06467E8F4

40

CATETERE PERCUTANEO 
NEFROSTOMICO CON 

TERMINALE A RICCIOLO A 
LUNGA PERMANENZA 
AUTOSTATICO CON 

MECCANISMO DI 
BLOCCAGGIO LUNGHEZZA 

FINO A 40 CM 

Cook Italia Srl €. 120,00 0 A064680A9A

41

PINZE DA BIOPSIA 
MONOUSO PER 

STRUMENTI 
RIGIDI/SEMIRIGIDI

Polimed Srl €. 35,00 0 A064681B6D

42

PINZE DA PRESA 
MONOUSO PER 

STRUMENTI 
RIGIDI/SEMIRIGIDI

Polimed Srl €. 35,00 0 A064682C40

45

SET CATETERI PER 
DILATAZIONE 
PROGRESSIVA 

DELL’URETRA SU FILO 
GUIDA

Cook Italia Srl €. 150,00 0 A064683D13

46

STENT URETERALE A 
DOPPIO J E A DOPPIO 

CALIBRO PER 
APPLICAZIONE POST 

ENDOPIELOTOMIA O POST 
SEZIONE DI STENOSI 

URETERALI

Coloplast Spa €. 69,00 0 95000021A8

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

47

RACCORDI/CONNETTORI 
PER CATETERI E SONDE 
LUERLOCK O A INNESTO 
DIAMETRO VARIABILE

Coloplast Spa €. 300,00 €. 300,00  A064684DE6

48
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE MONOUSO DI 
FASCIA ALTA

Polimed Srl €. 695,00 €. 27.800,00 A064686F8C

49
CISTOSCOPIO FLESSIBILE 

MONOUSO
Polimed Srl €. 150,00 €. 440.000,00 A064687064

50 GUAINE STERILI PER 
CISTOSCOPI FLESSIBILI

Endotecnica Srl €. 035,00 0 A064688137

54

CATETERI DA DRENAGGIO 
PERCUTANEO VARI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
CON RICCIOLO DISTALE E 

MECCANISMO DI 
BLOCCAGGIO, ANCHE 

UTILIZZABILI RADIOLOGIA 
INTERVENTISTICA

Cook Italia Srl €. 120,00 €. 4.800,00 A06468920A

55

CATETERE O SONDA DI 
LUNGHEZZA NON 

INFERIORE A 70 CM O CON 
DIAMETRO DI 8 CH 

UTILIZZABILE DURANTE LA 
DILATAZIONE 
PERCUTANEA 

Boston Scientifics Spa €. 34,90 0 A06468C483

56

STENT URETERALE 
RICCIOLO SINGOLO 

PROSSIMALE E ASSENZA 
DI LOOP VESCICALE 

Polimed Srl €. 70,00 €. 2.800,00 A06468D556

58

DISPOSITIVO AD 
IMPIANTO TEMPORANEO 
PER TRATTAMENTO MINI 

INVASIVO 
DELL’OSTRUZIONE 

CERVICO-URETRALE 
SECONDARIA A 

IPERTROFIA PROSTATICA

Multimed Srl €. 1.995,00 0 A06468E629

62 CATETERI SONDE DI TIPO 
BRACCI

Coloplast Spa €. 11,50 €. 460,00 A0646918A2

63
CATETERI URETERALI PER 

DILATAZIONE 
PNEUMATICA

Cook Italia Srl €. 110,00 0 A064692975

64
PINZE DA BIOPSIA 

MONOUSO PER 
STRUMENTI FLESSIBILI

Polimed Srl €. 180,00 0 A064693A48

66

AGHI MONOUSO PER 
INIEZIONI 

INTRAVESCICALI 
UTILIZZABILI CON 

STRUMENTI RIGIDI E 
FLESSIBILI

Coloplast Spa €. 48,00 0 A064699F3A

67

CAMICIE NEFROSTOMICHE 
CON SISTEMA DI 
ASPIRAZIONE DI 

FRAMMENTI ADATTE ALLA 
NEFROLITOTRISSIA 

PERCUTANEA

Cea Spa €. 440,00 0 A06469A012

69

DISPOSITIVI AD IMPIANTO 
PERMANENTE PER 

TRATTAMENTO MINI 
INVASIVO 

DELL’OSTRUZIONE 
CERVICO-URETRALE 

SECONDARIA A 
IPERTROFIA PROSTATICA

Teleflex Medical Srl €. 550,00 0 A06469B0E5

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2025-03-11T07:27:37+0000
	Andrea Chiodi




